
Disfrutemos	  de	  los	  aceites	  y	  	  
hagamos	  negocio	  



Ventajas	  del	  negocio	  en	  dōTERRA	  

ü  Somos	  parte	  de	  una	  empresa	  muy	  joven	  y	  con	  un	  
futuro	  promisorio	  y	  en	  expansión.	  

ü  Requieres	  poco	  dinero	  para	  iniciarte,	  el	  producto	  te	  
servirá	  para	  uso	  personal	  y	  para	  compar<r.	  



Acrónimos	  que	  deberás	  recordar	  	  

•  PV	  (VP)	  =	  Volumen	  de	  producto	  
•  (Las	  comisiones	  se	  pagan	  sobre	  el	  volumen	  de	  producto)	  
•  1VP	  =	  aproximadamente	  $1	  USD	  	  
•  IPC	  (Independent	  Product	  Consultant)	  
•  DI	  =	  Distribuidor	  Independiente	  	  



Ob#enes	  un	  25%	  de	  ganancia	  al	  
vender	  productos	  individuales	  	  

Entre	  todos	  los	  beneficios	  de	  los	  aceites	  
esenciales	  dōTERRA	  



Los	  bonos	  que	  se	  pagan	  en	  efecBvo	  

ü  Inicio	  rápido	  
ü  Poder	  de	  3	  
ü  Uninivel	  



Bono:	  inicio	  rápido	  
Se	  pagan	  3	  generaciones	  

20%	   10%	   5%	  

Tu	  

Primeros	  60	  días	  



Se	  pagan	  3	  generaciones	  

Bono:	  poder	  de	  3	  

$	  50	  USD	  
•  Si	  tu	  VP	  +	  el	  VP	  de	  3	  personas	  de	  tu	  primera	  línea	  	  =	  600	  VP	  	  

Tu	  

Sara	  
Ana	  

Pepe	  



$	  250	  USD	  

Bono:	  poder	  de	  3	  

Tu	  

Sara	  
Ana	  

Pepe	  



Bono:	  poder	  de	  3	  

$	  1,500USD	  

Tu	  

Sara	  
Ana	  

Pepe	  



Profundidad:	  entré	  más	  abajo	  más	  porcentaje	  se	  gana	  
Bono:	  uninivel	  

1	  
2	  
3	  
4	  
5	  
6	  
7	  

2%	  
3%	  
5%	  
5%	  
6%	  
6%	  
7%	  

• Cuando	  el	  plan	  Uni-‐nivel	  está	  generando	  la	  mayor	  parte	  de	  nuestro	  cheque,	  
entonces	  tenemos	  un	  negocio	  solido	  en	  dōTERRA.	  	  
• Involucre	  a	  todo	  su	  grupo	  en	  el	  Auto-‐Envío	  (PRL)	  y	  hágalo	  realidad!	  



Como	  ganar	  todos	  los	  bonos	  y	  comisiones?	  	  

ü  Inscritos	  en	  programa	  de	  recompensas	  por	  
lealtad	  con	  mínimo	  100	  puntos	  de	  volumen	  de	  
producto.	  



LRP	  (	  Loyalty	  Reward	  Point)	  
Programa	  de	  Recompensas	  por	  Lealtad	  

Autoenvío	  mensual	  

ü Recibirás	   un	   porcentaje	   de	   tus	   compras	   en	   puntos	  
por	  tu	  autoenvío	  mensual	  que	  luego	  podrás	  cambiar	  
por	  producto.	  	  

ü  Incrementa	   el	   porcentaje	   cada	   mes	   que	   sigas	  
haciendo	  tu	  autoenvío	  

1	  a	  3	  Meses	   4	  a	  6	  Meses	   7	  a	  9	  Meses	   10	  a	  12	  Meses	   13	  Meses	  +	  



Aceite	  graBs	  mensualmente	  

ü  Si	  haces	  tu	  autoenvío	  los	  primeros	  15	  días	  mes,	  de	  
125	  puntos	  o	  más,	  recibirás	  el	  aceite	  gra<s	  del	  mes.	  




